
 

NÁVRH 

Závěrečný účet Svazku obcí Mníšecký 

region za rok 2024 

 
(dle § zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů 

 

 

 
ROZPOČET pro rok 2024 

   

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl navržen jako přebytkový.  

Na straně příjmů v částce 323 100 Kč a na straně výdajů v částce 242 800 Kč. Byl projednán 

a schválen na zasedání SOMR dne 12. 12. 2023 Usnesením č.5/2023. Poté byl vyvěšen 

v členských obcích. Nebyly podány žádné připomínky ani námitky. 

 

 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ: 

 

Byla přijata tři rozpočtová opatření: 

 

Rozpočtové opatření č. 1/2024 – na straně výdajů byly doplněny výdaje 67.800 Kč, na straně 

příjmů byly doplněny příjmy ve výši 10.000 Kč. Schváleno na zasedání SOMR č. 2/2024 dne 

23. 4. 2024. 

Rozpočtové opatření č. 2/2024 – na straně výdajů byly doplněny výdaje - neinvestiční 

transfery spolkům (zástřelné) – 39.500 Kč. Schváleno dne 5. 7. 2024 předsedkyní svazku, dle 

pokynu ze dne 11. 6. 2024 na zasedání SOMR č. 3/2024. 

Rozpočtové opatření č. 3/2024 – na straně výdajů byly sníženy provozní náklady a doplněny 

výdaje na neinvestiční transfery spolkům (zástřelné) - celkem ve výši 34.500 Kč. Schváleno 

dne 20. 12. 2024 předsedkyní svazku, dle pokynu ze dne 11. 6. 2024 na zasedání SOMR č. 

3/2024. 

 

 

ZMĚNY ROZPISU ROZPOČTU: 

 

Nebyly vytvořeny. 

 

PLNĚNÍ PŘÍJMŮ a VÝDAJŮ:  

 

Příjmy a výdaje jsou účtovány dle Směrné účtové osnovy a na základě rozpočtové skladby 

v plném členění na položky a paragrafy v souladu s Vyhláškou č. 323/2002 Sb.  

 



 

Veškeré finanční operace zachycuje Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024, 

uveden v příloze.     

 

 

FINANČNÍ VZTAHY 

 

 

PŘIJATÉ TRANSFERY: 

V roce 2024 nebyla poskytnuta svazku obcí žádná dotace.  

  

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY: 

Ke dni 31. 12. 2024 byly uhrazeny členské příspěvky od všech obcí ve výši 173.000 Kč  

a příspěvky na zástřelné ve výši 160.000 Kč.  

 

PŘIJATÉ DARY 

V roce 2024 nebyly přijaty žádné dary. 

 

POSKYTNUTÉ TRANSFERY, PŘÍSPĚVKY a DARY: 

 

Příjemce Částka 

Hry bez hranic 20 000,00 Kč 

Zástřelné 208 200,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový pohled na plnění příjmů a výdajů v celých Kč 

  

Rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
rozpočtu k 

31. 12. 
2024 

Podíl v % 

Třída 1 - Daňové příjmy 0 0 0 0% 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 100 100 46 46% 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 0% 

Třída 4 - Přijaté transfery 323 000 333 000 333 000 100% 

Příjmy celkem 323 100 333 100 333 046 100% 

Příjmy po konsolidaci 323 000 333 100 333 046 100% 
     

Třída 5 - Běžné výdaje 242 800 384 600 362 702 94% 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0 0 0 0% 

Výdaje celkem 242 800 384 600 362 702 94% 

Výdaje po konsolidaci 242 800 384 600 362 702 94% 
     

Saldo: Příjmy - výdaje 80 300 -51 500 -29 657 58% 

Třída 8 - Financování -80 300 51 500 29 657 58% 



 

MAJETEK 

 

V souvislosti s  infotabulemi na cyklotrasách dochází ke kontrole a údržbě během celého 

roku.  

 

INVENTARIZACE 

 

INVENTARIZACE ROZVAHOVÝCH A PODROZVAHOVÝCH ÚČTŮ 2024 - DSO SOMR 

Pořadí ÚČET Název účtu Stav k 31.12. 

1 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5 553,50 

2 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 464 150,50 

3 231 Základní běžný účet 85 863,00 

4 236 Běžný účet fondů ÚSC 280 600,00 

5 314 
Krátkodobé poskytnuté zálohy – výjezdní 
zasedání 10 000,00 

6 321 Dodavatelé 0,00 

7 331 Zaměstnanci – mzdy k vyplacení 2025 5 525,00 

8 342 Ostatní daně a poplatky – k úhradě 2025 975,00 

9 401-408 Jmění účetní jednotky 482 709,20 

10 419 Fondy 208 600,00 

 

Majetková – fyzická, účetní a dokladová inventarizace byla provedena v průběhu ledna 2025 

– viz inventarizační zápisy a soupisy.  

 

K provedené inventarizaci účtů:  

 

V roce 2024 nebyl pořizován žádný nový dlouhodobý hmotný, nehmotný, drobný dlouhodobý 

hmotný, nehmotný ani investiční majetek. Stavy majetku jsou evidovány na účtech 018 00 

(nehmotný majetek) a 028 10 a 028 30 (hmotný majetek.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedeno v inventárních knihách majetku SOMR v odpovídajících hodnotách i ve výkaze  

Úč OÚPO 3-02 Rozvaha k 31. 12. 2024, řádek A -  stálá aktiva ve výši 469.704 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DLOUHODOBÝ DROBNÝ MAJETEK 

Účet Popis Částka 

018 Software 5 553,50 Kč 

028 Cyklotrasy 440 683,50 Kč 

028 Dataprojektor 23 467,00 Kč 

Celkem 469 704,00 Kč 



 

REKAPITULACE FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ: 

 

 

Účet vedený u České spořitelny, a.s. – zůstatek k 31. 12. 2024 

 

Česká spořitelna, a.s. 

384901309 - běžný účet 67 319,90 Kč 

35-384901309 - zástřelné 328 800,00 Kč 

Celkem 396 119,90 Kč 

 

KONTROLY 

 

Probíhá vnitřní průběžná kontrola účetních dokladů -  stvrzená podpisy přímo na dokladech 

(předseda a místopředseda svazku).  

 

 

PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření Svazku obcí Mníšecký region za rok 

2024 ze dne 22. 10. 2024 a závěrečná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2024 ze dne 6. 3. 2025 konstatovala, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Členská schůze Dobrovolného svazku obcí Mníšecký region schvaluje celoroční 

hospodaření a závěrečný účet za rok 2024 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření svazku za rok 2024, a to bez výhrad.   
 

 

 

 

                                                                                           Zuzana K u t h a n o v á 

                                                                                                předsedkyně DSO 

 
 

 

 

Zpracovala: M. Cidlinská, účetní 

V Čisovicích, dne 27. 3. 2025 

 

Přílohy: 

Výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2024 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 

 
 



Oznámení o zveřejnění návrhu Závěrečného účtu: 

 

V souladu s § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. oznamuje Dobrovolný svazek obcí Mníšecký 

region zveřejnění návrhu Závěrečného účtu za rok 2024 na svých internetových stránkách 

mnisecko.cz a na úřední desce. Návrh Závěrečného účtu bude projednáván na zasedání 

Dobrovolného svazku obcí Mníšecký region, které se uskuteční dne 29. 4. 2025 v 18:00 hodin 

v Mníšku pod Brdy. 

 

Občané mohou uplatnit své připomínky k návrhu Závěrečného účtu: 

 

- písemně, do 28. 4. 2025, a to doručením na adresu Obecního úřadu v Čisovicích, Čisovice  

č. p. 4, 252 04 nebo prostřednictvím datové schránky nv72n64; 

 

- ústně, při projednávání návrhu Závěrečného účtu na výše uvedeném zasedání DSO; 

 
 
Vyvěšeno:        Sejmuto: 


